
                            OBĚŽNÍK
Moravského  rybářského  svazu, zapsaný spolek  -  pobočný spolek  HOLEŠOV

organizační pokyny pro rok 2025
 

Výbor MRS,z.s, p.s. Holešov, dále jen PS, informuje tímto oběžníkem všechny členy o jeho činnosti a
seznamuje je s informacemi nezbytnými pro výkon rybářského práva v roce 2025.

Kancelář MRS PS Holešov se nachází v prostorách Kina Svět v Holešově.  Korespondenční adresa
sídla PS MRS Holešov zůstává i nadále stejná, jako doposud: MRS,z.s., p.s. Holešov, Nám. Dr. E. Beneše 17,
769 01 Holešov.

A/ Termíny výdeje povolenek na rok 2025

Výdej povolenek bude v 7 řádných termínech, vždy v kanceláři PS v prostorách Kina Svět:

Výdej Datum Začátek výdeje Konec výdeje
1. výdej 28. 12. 2024 09,00 hodin 12,00 hodin
2. výdej 4. 1. 2025 09,00 hodin 12,00 hodin
3. výdej 11. 1. 2025 09,00 hodin 12,00 hodin
4. výdej 18. 1. 2025 09,00 hodin 12,00 hodin
5. výdej 25. 1. 2025 09,00 hodin 12,00 hodin
6. výdej 8. 2. 2025 09,00 hodin 12,00 hodin
7. výdej 22. 2. 2025 09,00 hodin 12,00 hodin

Termíny výdejů povolenek pro členy MRS a ČRS, po organizovaných výdejích, budou zveřejněny na
internetových stránkách PS Holešov.

Člen PS, který do konce února 2025 nezaplatí členskou známku (v souladu s § 6 odst. 9 bod c) Stanov
MRS), přestává být členem PS. Pokud požádá o znovupřijetí, musí zaplatit zápisné, které se rovná částce: 
členové ve věku od 16-ti let – 1000,- Kč.

B/ Ceny povolenek na rok 2025 pro členy MRS a ČRS

Druh povolenky MP - mimopstruhová P – pstruhová
Roční 1250,- 1300,-
Roční - poloviční 700,- 800,-
Týdenní 500,- 600,-
Denní 300,- 400,-
Roční mládež do 15 let 400,- 400,-

Republikovou MP a P povolenku na rok 2025 vydává   POUZE ČRS  .  

Druh povolenky MP - mimopstruhová P – pstruhová
Republiková 4500,- 4750,-

Poloviční povolenku uplatňují:

1/ Mládež 16 - 18 let.
2/ Držitelé průkazky  ZTP,  ZTTP /přinést s sebou na výdej/.
3/ Studující do 26 let věku dle ročníku narození /po předložení potvrzení o studiu/.

C/ Ceny členských příspěvků a ostatní finanční platby

Členský příspěvek Všichni členové ve věku 16 a více let 1500,-
mládež do 15 let věku včetně 200,-

Udržovací členský příspěvek Členové ve věku 16 a více let 500,-
Bližší podmínky výkonu rybářského práva Všichni členové, kteří je nemají 15,-



Při odebrání udržovacího členského příspěvku v ceně 500,- Kč., je člen PS povinen, pokud v průběhu
daného roku bude později požadovat zakoupení povolenky, uhradit i plný členský příspěvek ve výši 1500,- Kč.
Cena za udržovací členský příspěvek se nevrací. 

D/ Potřebné doklady člena PS k vydání povolenky a zachování členství pro rok 2025

1/ Platný rybářský lístek vydaný příslušným obecním úřadem obce s rozšířenou působností.
2/ Finanční úhrada v hotovosti za žádanou povolenku k rybolovu.
3/ Bližší podmínky výkonu rybářského práva platné od roku 2024.
4/ Řádně odevzdanou povolenku a sumář úlovků za rok 2024.

E/ Povinnosti člena PS

1/ Zaplatit členský nebo udržovací příspěvek nejpozději do: konce února 2025.
2/ Řádně odevzdat povolenku a sumář za rok 2024 ve stanoveném termínu:

pro pstruhové a mimopstruhové revíry: nejpozději do 15. ledna 2025
u povolenek s dobou kratší než rok (denní a týdenní): do 15 dnů po ukončení jejich doby 

platnosti
Povolenky a sumáře za rok 2024, lze odevzdat:

a/ poštou na adresu: MRS, z.s.,p.s. Holešov, nám. Dr. E. Beneše 17, 769 01 Holešov
b/ do schránky PS Holešov na Nám. Dr. E. Beneše 17 u Městské knihovny v Holešově
c/ v místnosti Městské knihovny v Holešově, v přízemí budovy

UPOZORNĚNÍ: Členu, který nesplní výše uvedené podmínky, nemůže být, v souladu se Stanovami MRS, 
vydána povolenka k rybolovu na rok 2025 a v případě neodebrání členské známky ve stanoveném termínu 
výdeje, bude ukončeno členství v PS.

Usnesením VČS z roku 2024, členu staršímu 16-ti let, který řádně neodevzdá vyplněný
sumář a povolenku, bude účtována sankce ve výši 1000,- Kč.

F/ Výroční členská schůze

Výbor zve všechny rybáře na VČS, která se uskuteční v neděli 2. března 2025 v prostorách Kina Svět
v Holešově. Začátek jednání je stanoven na 09,00 hodin.

Program výroční členské schůze:

1) Prezence a zahájení
2) Schválení programu
3) Volba zapisovatele, návrhové, mandátové a volební komise
4) Přednesení zpráv
5) Schválení účetní závěrky za rok 2024
6) Schválení plánu hospodaření na rok 2025
7) Volba členů výboru pobočného spolku na volební období 2025 až 2029
8) Volba členů kontrolní a revizní komise pobočného spolku na volební období 2025 až 2029
9) Zprávy komisí
10) Diskuze (různé)
11) Ocenění členů PS
12) Schválení návrhu usnesení VČS
13) Závěr

Dle Stanov MRS, výbor pobočného spolku je povinen nejpozději do konce kalendářního roku vhodným
způsobem zveřejnit návrh programu nadcházející členské schůze (výroční nebo náhradní) a členové pobočného
spolku mají právo předkládat výboru pobočného spolku po dobu jednoho kalendářního měsíce od zveřejnění
návrhu programu doplňující body programu. Po uplynuơ jednoho kalendářního měsíce od zveřejnění návrhu
programu  výbor  pobočného  spolku  sestaví  konečný  návrh  programu  a  tento  zveřejní.  Tímto  vyzýváme
členskou základnu PS k návrhům případných kandidátu do výboru a KRK PS.  Zároveň  výbor  vyzývá  členskou
základnu PS, k předkládání návrhů kandidátů do výboru PS Holešov.



G/ Organizační záležitosti a důležitá upozornění

1/ V souvislosti  s přechodem  na  nový  informační  systém,  při  letošním  výdeji  obdrží  každý  člen  novou
členskou  legitimaci  a  pokyny  pro  platby  za  členství  a  povolenky  od  příštího  roku.  Legitimace  bude
přenosná i mezi jednotlivými pobočnými spolky MRS.

2/ Žádáme  všechny  členy,  aby  si  ve  vlastním  zájmu  před  výdejem  povolenek,  zkontrolovali  platnost
rybářského lístku, jinak jim povolenka nebude vydána.

3/ V případě uplatňování slevy na výdej povolenky je člen povinen předložit k nahlédnutí potřebné doklady
podle bodu B/, bez těchto dokladů nebude sleva poskytnuta.

4/ Každý držitel  povolenky zodpovídá za správnost  osobních údajů ve svých dokladech a  proto je musí
při výdeji povolenky zkontrolovat.

5/ Výbor zajistí pořádání tradičních dětských rybářských závodů, které se uskuteční 7. 6. 2025.
6/ Výbor  PS  doporučuje  všem  členům  PS  prostudovat  základní  rybářské  dokumenty  (Bližší  podmínky

k výkonu rybářského práva, včetně vydaných dodatků a informační leták k novému informačnímu systému
MORS II.).

7/ Zveřejnění  tohoto  oběžníku  je  ve vývěsce  u  kina  Svět  v Holešově a  na  webových stránkách  spolku:
www.rybari-holesov.cz.

Příjemné prožití vánočních svátků, mnoho štěstí a zdraví v roce
2025  a " Petrův zdar " přejí

za  výbor  MRS, z.s., PS Holešov

JUDr. Pruš Jindřich v.r.       Mgr. Kögler Radim v.r.          Drábek Josef v.r.          Ing. Valenta Karel v.r.
            předseda PS                        jednatel PS                   hospodář PS         místopředseda KRK PS



INFORMAČNÍ SYSTÉM MORAVSKÉHO RYBÁŘSKÉHO SVAZU 

MORS II 
DIGITALIZUJEME – ZJEDNODUŠUJEME – PŘÍSTUP PRO ČLENY 

Pro členy se nic zásadního nemění. Povolenka a sumář zůstávají na papíře 
a pro ty, kterým tento způsob vyhovuje, to tak i nadále zůstane. Pouze známky přešly 
do digitální podoby.  
Co je nového pro všechny od 1. 1. 2025? 

• Při prvním výdeji vám spolek členský průkaz vytiskne, takže si ho můžete zalaminovat nebo vložit do 
rybářských dokladů. Pokud máte rádi digitální technologie, můžete si ho také vyfotit a uložit do 
některé z mobilních aplikací, které archivují věrnostní karty obchodních řetězců. 

• Členský průkaz je přenosný. To znamená, že pokud přecházíte do jiného pobočného spolku, průkaz 
zůstává stejný a převod probíhá digitálně. 

• Na členském průkazu není fotografie, kterou dnes již nepovažujeme za nezbytnou. Každý z nás 
vlastní doklad totožnosti s fotografií.  Pokud však nenosíte doklad totožnosti stále u sebe nebo 
nepoužíváte aplikaci eDoklady, doporučujeme si udělat jeho kopii a vložit ji do rybářských dokladů, 
případně ho vyfotit do mobilního zařízení obdobně jako členský průkaz. Upozorňujeme, že rybářská 
stráž má ze zákona právo při kontrole požadovat průkaz totožnosti spolu s rybářským lístkem a 
povolenkou k lovu. 

Povolenka k lovu nyní místo známky obsahuje QR kód, který zahrnuje všechny 

informace o držiteli a typu povolenky. Každá povolenka je vydávána z centrálního systému. Kontrola je 
možná jako doposud a nově prostřednictvím mobilní aplikace. 

Pokud vám digitální technologie nevadí a máte osobní e-mail, založte si účet a získejte 
přístup k těmto funkcím: 

• přehled dokladů, které vám spolek vystavil, 
• seznam svých povolenek, 
• možnost zadat číslo a platnost rybářského lístku; systém vás automaticky upozorní na blížící se 

konec platnosti, 
• +++ další možnosti a užitečné informace. 

Účet založíte nahlášením e-mailu svému pobočnému spolku. 
Více informací najdete na www.mrsbrno.cz/mors. 

Co obsahuje členský průkaz: 

• Jméno a příjmení 
• QR kód obsahuje všechny potřebné údaje 

k identifikaci osoby a výdeji povolenky k 
lovu. Díky němu je proces výdeje 
jednodušší a minimalizuje se riziko chyb – 
obsluha ho jednoduše načte čtečkou. 


